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Nr 339.

Av herr Hermansson, Herbert, m. fl., om ökat anslag till fiskets 
befrämjande i de särskilda orterna.

Å reservationsanslaget till Fiskets befrämjande i de särskilda orterna be
viljades för innevarande budgetår 50 000 kronor. Enligt gällande bestäm
melser (kungörelse den 17 juni 1948 nr 502) användes detta anslag för 
beviljande av statsbidrag till hushållningssällskap eller annan ortskorpora- 
tion, för insamlande av primäruppgifter för fiskeristatistik samt till hus
hållningssällskap för fiskets främjande såsom för anordnande av studie
resor för fiskare, för att premiera fiskodling, fiskberedning m. m. Stats
bidragen utgå för insamling av primäruppgifter för fiskeristatistiken med 
belopp motsvarande högst tre fjärdedelar och för övriga ändamål med högst 
hälften av de medel som använts. Kungl. Maj:t har bestämt att av anslaget 
12 000 kronor må användas för insamling av primäruppgifter för fiskeri
statistik beträffande saltsjöfisket. Statistiska centralbyrån och fiskeristy- 
relsen skola gemensamt utfärda föreskrifter rörande sättet för insamlandet 
av ovannämnda primäruppgifter, och desamma skola sedan bearbetas och 
offentliggöras av statistiska centralbyrån.

Syftet med ifrågavarande anslag är alltså uppenbarligen att stödja den 
betydelsefulla verksamhet till fiskerinäringens fromma, som utövas av hus
hållningssällskapen. Ofta är denna verksamhet också av sådan natur att 
ej blott fisket inom ett hushållningssällskaps eget område utan fiskeri
näringen i hela landet har gagn av densamma. Detta gäller sålunda bl. a. 
fiskeristatistiken.

Sedan länge ha de medel som anvisats under ifrågavarande anslag varit 
otillräckliga, vilket förorsakat att statsbidrag icke på långt när kunnat be
viljas i den utsträckning som ovannämnda kungörelse tillåter. Att detta 
hämmar verksamheten är uppenbart, varjämte naturligtvis fara föreligger 
för att hushållningssällskapens intresse för densamma så småningom slapp
nar av brist på uppmuntran från det allmännas sida.

För nästa budgetår har fiskeristyrelsen föreslagit en ökning av anslaget 
med 20 000 kronor, varav 10 000 kronor avse fiskeristatistiken och 10 000 
kronor andra ändamål, särskilt fiskeritillsyn. Denna ökning måste anses 
synnerligen välmotiverad. I årets statsverksproposition har också föreslagits 
en höjning av anslaget i vad detsamma avser fiskeristatistiken, dock endast 
med 3 000 kronor. Även om det vore mycket önskvärt med en höjning av 
anslaget med hela det belopp, som fiskeristyrelsen ifrågasatt, torde dock



8

det nuvarande finansiella läget nödvändiggöra en viss återhållsamhet. Man 
synes därför böra inskränka sig till att tillfredsställa det behov, som är 
mest trängande, och detta torde föreligga beträffande fiskeristatistiken.

Bidraget till insamlandet av primäruppgifter till fiskeristatistiken har 
ända sedan budgetåret 1933/34 utgått med oförändrat belopp, 12 000 kro
nor. Det är därför uppenbart att detta belopp, som redan i mitten på 30- 
talet var relativt blygsamt, även med den höjning Kungl. Maj :t nu före
slagit måste anses alldeles för lågt, då denna höjning ju inte på långt när 
motsvarar den allmänna prisstegringen. Risk föreligger att nämnda insam
lingsarbete på vissa håll på grund av bristande medel för avlöning av in- 
samlarna helt skall upphöra. Redan nu klagas över att denna statistik är 
mindre fullständig och att den ej kan sammanställas och offentliggöras inom 
rimlig tid till skada för den verksamhet av administrativ, ekonomisk och 
vetenskaplig art den avser att tjäna. Dessa brister framträda också bjärt 
vid en jämförelse med fiskeristatistiken i våra grannländer och flera andra 
europeiska länder, vilket givetvis måste framstå som beklagligt särskilt 
med hänsyn till att Sverige är anslutet till det internationella havsforsk- 
ningsrådet och till Förenta Nationernas livsmedels- och jordbruksorganisa
tion (FAO), inom vilka båda organisationer verksamheten i mycket hög 
grad bygger på från deltagarländerna lämnade statistiska uppgifter. En 
ökning av bidraget till insamlandet av primäruppgifter till fiskeristatistiken 
med 10 000 kronor synes därför vara nödvändig.

Under åberopande av vad vi ovan anfört få vi hemställa,
att riksdagen vid behandlingen av nionde huvudtiteln i 

årets statsverksproposition under rubriken Fiskets befräm
jande i de särskilda orterna för budgetåret 1950/51 måtte 
anvisa ett reservationsanslag av 60 000 kronor.

Stockholm den 26 januari 1950.
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